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Tegevusaruanne

 

EESTI ARHITEKTUURIKESKUS MTÜ 2016 AASTA TEGEVUSARUANNE 

 

Sissejuhatus 

MTÜ Eesti Arhitektuurikeskuse (edaspidi: Arhitektuurikeskus) 2016 aasta tegevusaruandes on tegevused ja nende tulemused esitatud 

Arhitektuurikeskuse nelja peamise tegevussuuna lõikes:  

 

1.Arhitektuurisündmused ja näitused;  

2. Arhitektuurikeskuse poolt pakutavad tooted ja teenused; 

3. Arhitektuurivaldkonna ja linnaruumi arendamine; 

4. Arhitektuurikeskuse 2017 aastaks planeeritud tegevused. 

 

1. ARHITEKTUURISÜNDMUSED JA NÄITUSED 

 

VÄLKLOENGUD  

Välkloengute eesmärk on kutsuda avalikkust kaasa mõtlema ja arvamust avaldama meid ümbritseva avaliku ruumi kujundamisel, tekitada 

arhitektuuri- ja ruumiteemadel avalikku arutelu ja viia ühiskonda arusaamist, et arhitektuur on meie kõigi asi. Välkloeng tutvustab ka eesti 

arhitekte, kes astuvad välkloengul üles moderaatori või esineja rollis. 

2016. aastal korraldati kokku 5 Välkloengut. Kokku osales välkloengutel ligikaudu 1000 inimest. Välkloengud on osaliselt rahastatud 

Kultuurkapitali poolt. Samas on see olnud Arhitektuurikeskusele hea võimalus turundada Arhitektuurikeskuse tasulisi teenuseid. Kõik 

Välkloengud on salvestatud ning nendega on võimalik tutvuda Arhitektuurikeskuse kodulehe vahendusel.  

 

TALLINNA ARHITEKTUURIBIENNAAL 2017 ETTEVALMISTAMINE  

2017. aasta sügisel toimub Tallinnas Eesti Arhitektuurikeskuse ja partnerite koostöös korraldatud järjekorras neljas Tallinna Arhitektuuribiennaal 

(TAB 2017). TABi eesmärgiks on korraldada mitmekesise programmiga arhitektuurifestival, mis aitaks kaasa Eesti kui arhitektuuririigi kuvandile, 

meie ja välisarhitektide koostööle, kvaliteetse ehitatud keskkonna loomisele ja propageerimisele. 

Kuraatorvõistlusele esitati 6 teemat. TAB 2017 ideekonkursi võitis "bio.T.A.llinn", mille autoriks on rahvusvaheliselt tunnustatud kunstnik ja 

arhitekt Claudia Pasquero (ecoLogicStudio ja Urban Morphogenesis Lab, UCL). Biennaal koosneb neljast põhisündmusest (sümpoosion, 

kuraatornäitus, visioonikonkurss ja sellel osalenud tööde näitus, arhitektuurikoolide näitus), satelliitprogrammist (näitused, installatsioonid, 

filmiprogramm, arutelud).  

2016. aasta oli biennaalide vaheaasta, mil toimus uue biennaali ettevalimistus. 

 

VENEETSIA 15. ARHITEKTUURIBIENNAALI EESTI EKSPOSITSIOONI  

ETTEVALMISTAMINE JA LÄBIVIIMINE 

XV Veneetsia arhitektuuribiennaali peakuraator arhitekt Alejandro Aravena valis biennaali üldteemaks „Reporting from the Front“ („Sõnumeid 

rindejoonelt“).  

Biennaal oli avatud 28. mai – 27. november 2016.a. Eesti osales 2016. aasta Veneetsia arhitektuuribiennaalil Eesti, Läti ja Leedu ühisnäitusega 

“Balti Paviljon". “Balti Paviljon” oli kolme riigi ühisprojekt, mida kaasrahastasid Eesti, Läti ja Leedu kultuuriministeeriumid ning Eesti 

Kultuurkapital. Kolm riiki panustasid projekti lähtuvalt kolme riigi kuraatorvõistluste tingimustega paika pandud eelarvete suurusjärgust (Eelarvete 

erinevused olid +/- 5%). 

Ekspositsiooni kuraatormeeskonnas esindas Eestit arhitekt Johan Tali. “Balti Paviljon” uuris regiooni ehitatud keskkonda kui jagatud ideede ja 

projektide ruumi. Näitus rääkis tegevustest ja ühistest pingutustest ühiskonnas, mis kirjust lähiajaloost euroopalikku kultuuriruumi liikudes on 

ümber korraldamas oma inertset, minevikuga põimunud taristut, maastikke ja linnasid. Balti Paviljoni näitus toimus Veneetsias, Arsenale 

kompleksi peasissepääsu lähedal asuvas avalikus spordihoones Palasport Arsenale, Giobatta Gianquinto. 

 

Komissarid: Raul Järg, Janis Dripe, Ona Lozuraityte, Jonas Zukauskas 

Kuraatorid: Karlis Berzins, Jurga Daubaraite, Petras Isora, Ona Lozuraityte, Niklavs Paegle, Dagnija Smilga, Johan Tali, Laila Zarina, Jonas 

Zukauskas. 

 

 

Veneetsia Arhitektuuribiennaali Balti riikide ühisekspositsiooni "Balti Paviljon" külastas ajavahemikus 26. mai - 30.november 2016 kokku 

ligikaudu 31 000 külastajat. Number on märkimisväärne, arvestades, et seekordne näitus toimus väljaspool ametlikke Biennaali näitusealasid 

Arsenales ja Giardinis. Üldine tagasiside näitusele oli ülimalt positiivne nii Eesti, Baltikumi, rahvusvahelise arhitektuuripubliku, kui ka kohalike 

Veneetsia elanike seas.  

 

Rahvusvahelised meediakajastused: Tank magazine, Dezeen, Archdaily, Finnish Architecture, Caro Communications, MIT, Frieze Magazine, 

Wallpaper, Calvert Journal, Helsingin Sanomat, Archspace, J-A Jornal Arquitectos, Burlington Magazine, The Observer jt. Pressipaketi 

saamiseks täitis ankeedi 263 ajakirjanikku. 
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Kokkuvõtet Balti Paviljonist saab Tallinnas näha Arhitektuuri ja Disainigaleriis 9.-23. märts 2017. 

 

EESTI-BELGIA TÖÖTOA “KÜSIMUSED MÄRKIMAKS LINNA” (QUESTIONS MARK THE CITY) ETTEVALMISTAMINE 

Eesti Arhitektuurikeskus kavandab Eesti Vabariik 100 ja Eesti EL eesistujastaatuse tähistamiseks suurnäituse korraldamist 23.11.2017 – 

10.01.2018. aastal Brüsselis Bozar’i keskuses (Centre for Fine Arts Brussels - BOZAR). 

Näitust eksponeeritakse eelnevalt ka Tallinnas TAB 2017 raames Eesti Disaini- ja Arhitektuurigaleriis 11.09.2017 – 23.09.2017.a. Kõnealuse 

projekti olulised ettevalmistustööd tehti 2016. aastal. 

Näituse sisuks on Eesti ja Belgia arhitektuuribüroode koostöös sündinud, konkreetsetele Brüsseli linnaruumi probleemkohtadele välja pakutud 

visualiseeritud, maketeeritud, lahti kirjeldatud loovlahendused. Koostöö ja näitus toovad kokku 5 Eesti ja 5 Belgia põnevaimat arhitektuuribürood, 

kellele see on loodetavasti pikemaajalise koostöö alguspunktiks. 

Projekti raames korraldavad Eesti Arhitektuurikeskus ja Belgia suurim, Brüsselis asuv kultuurikeskus Bozar 24.- 27.Aprillil 2017 Brüsselis 

osalevatele arhitektuuribüroodele töötoad, mille raames käsitletakse projekti korraldusmeeskonna ning projekti kaasatud Brüsseli regiooni 

peaarhitekti Kristiaan Borret‘ ettepanekul koostatud Brüsseli linnaruumi puudutavaid teemasid. Arhitektuuribüroode poolt koostatud meeskonnad 

pakuvad etteantud probleemkohtadele ideelisi lahendusi, mille põhjal koostatakse ühisnäitus. 

Projekti kaasrahastab Riigikanselei. 

 

2. ARHITEKTUURIKESKUSE POOLT PAKUTAVAD TOOTED JA TEENUSED 

 

ARHITEKTUURI VALIKAINE GÜMNAASIUMITELE NÄIDISAINEKAVA KOOSTAMINE 

Arhitektuur ja disain on loomemajanduse kasvav sektor ning oluline tänapäevane kultuurivaldkond. Enamik lähiregiooni riike (Soome, Rootsi, 

Norra, Taani) pakuvad keskkooliõpilastele võimalust õppida lisaks kunstile ka disaini ja arhitektuuri. Eesti gümnaasiumid pakuvad valikaineid, 

kuid arhitektuur (ja disain) on meil alaesindatud. 

Huvi ja kvaliteeti on võimalik suurendada arhitektuuri valikaine ainekava abil. 

Kooostöös Kultuuriministeeriumi, Haridusministeeriumi ja Arhitektuuri huvikooliga (Ruumiharidus MTÜ) töötati 2016. aastal välja arhitektuuri 

valikkursus “ Arhitektuur kui elukeskond” üldhariduskoolide gümnaasiumiastmele. 2016. aasta sügisel viidi läbi õpetajate koolitus valikaine 

piloteerimiseks. Valikaine piloteerimisega seonduvad tegevused viiakse ellu 2017. aastal. 

Arhitektuuri valikaine ainekava koostas töögrupp, kuhu kuulusid: Kadri Klementi, Arhitektuurikooli asutaja ja õpetaja; Kaire Nõmm, 

Arhitektuurikooli asutaja ja õpetaja; Toomas Tammis, Eesti Kunstiakadeemia arhitektuuriteaduskonna dekaan; Hannes Praks, Eesti 

Kunstiakadeemia sisearhitektuuri osakonna juhataja. 

Arhitektuuri valikaine ainekava tagab selge sisuga ja ühtse arhitektuurikursuse kõigis seda pakkuda soovivates koolides. Valikaine eesmärk on 

tutvustada gümnasistidele ruumilise keskkonna eri- ja seaduspärasid, väärtuseid ja võimalusi. Kursus toetab edasisi õpinguid mitmetel aladel: 

arhitektuur, linnaplaneerimine, inseneeria, disain, ehitus, haldusjuhtimine, linnageograafia jne.  

Ainekava koostamist finatseerib peamiselt Haridusministeerium. 

 

TRÜKISED 

2016 aastal jätkatati EAK poolt välja antud trükiste turundusega – sh. varustati erinevaid edasimüüjaid ning müüdi trükiseid mitmetel sündmustel. 

2016. aastal anti välja Veneetsia Arhitektuuribiennaali kataloog “Baltic Atlas” (tiraaz 500) ning “Eesti Arhitektuuri Kalender 2017/2018” (tiraaz 

1500). Trükised on müügil kõigis Eesti suuremates raamatupoodides ning turistide poolt külastatavatel objektidel. 

 

RUUM – ARHITEKTUURI DOKUMENTEERIV FILMISARI 

Jätkates MAJA filmide traditsiooni Eesti arhitektuuri dokumenteerimisel, töötasime koos partneritega välja 6-osalise filmiseeria Eesti 

arhitektuurimaastiku viimaste aastate parimate teostunud projektide dokumenteerimiseks, kuid tehes seda varasemast erinevalt temaatiliselt 

grupeerituna. Objektide valikul toetusime sarnaselt eelnevale, MAJA filmide traditsioonile ning kollegium tegi valiku Kultuurkapitali arhitektuuri 

sihtkapitali aastapreemia nominentide seast. 

Episood 1 - Elamise ruum - Hiiu Lõvi kortermajad, Tähevälja elamu ja vaatetorn 

Episood 2 - Õppimise ruum - TÜ Narva Kolledž, Viljandi Gümnaasium 

Episood 3 – Väliruum - Kukemõisa, Klooga memoriaal 

Episood 4 - Muusika ja ruum - Viljandi laululava 

Episood 5 - Ruum toidule - Restoran NOA 

Episood 6 - Töötamise ruum - TÜ Füüsika Instituut, Tartu Keskkonnahariduse Keskus 

Filmi kolleegium: 

Katrin Koov, MAJA peatoimetaja, arhitekt, Arhitektuurikooli õpetaja, EAL president Aet Ader, Eesti Arhitektide Liidu eestseisuse liige, arhitekt, 

arhitektuurikuraator Triin Männik, karhitektuuriteadlane, kommunikatsiooniekspert, Eesti Arhitektuurikeskuse kommunikatsioonipartner Raul 

Järg, Eesti Arhitektuurikeskuse juhataja, arhitekt 

Konsulteerivas rollis: 

Veronika Valk, kultuuriministeeriumi arhitektuurinõunik, arhitektuurikriitik ja toimetaja 

Tootja Fookus-Pookus OÜ  

Pelle Vellevoog, produtsent, Ylle Rajasaar, produtsent, toimetaja 

Filmid olid eetris oktoobris ja novembris ETV 2-s ning vaatajaid oli kokku kuuel saatel 18 000. 

Projekti kaasrahastas Kultuuriministeerium ja Kultuurkapital. 

 

ARHITEKTUURITURISM - EKSKURSIOONIDE KORRALDAMINE 

2016. aastal koostati Eesti Arhitektuurikeskuse ekskursioonidele uus tutvustav sissejuhatav tekst ning koostati 8 erineva ekskursioonipaketi 

kirjeldused uudses formaadis (kujul, mis võimaldab neid kasutada ka ekskursiooni infolehtedena ning on jaotatud järgmisteks osadeks:
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ekskursiooni põhilised kõrghetked; ekskursiooni müügiargumendid; ekskursiooni tutvustus; võimalike külastatavate objektide loetelu ning 

võimaliku marsruudi kaart). Kõik paketid tõlgiti lisaks eesti keelele ka inglise, saksa, soome, prantsuse, rootsi ja vene keelde. 

Eesti Arhitektuurikeskuse ekskursioonide veebiturundus viidi uue domeeni põhiseks (otsingumootorites nähtavuse parandamiseks ning 

kergemaks leitavuseks) ning Eesti Arhitektuurikeskuse nimele registreeriti domeen archtours.ee, mis on hetkel suunatud Eesti 

Arhitektuurikeskuse kodulehele. Archtours.ee eraldi koduleheküljena toimima ei hakka, kuid momendil kaalutakse ekskursioone puudutava 

informatsiooni kuvamist omaette maandumislehel, mille kujundus sarnaneb Eesti Arhitektuurikeskuse veebilehele. Momendil on veel ka 

teostamisel Eesti Arhitektuurikeskuse kodulehekülje arhitektuuri arendus, mis toetaks erinevaid keelemooduleid ning kirillitsat ja võimaldaks uute 

ekskursioonipakettide tõlkeversioonid ka uue maandumislehe valmimiseni Eesti Arhitektuurikeskuse kodulehel kättesaadavaks ja nähtavaks 

teha. 

2016 a. toimus 15 tellitud arhitektuuriekskursiooni ca. 300-le inimesele (grupis keskmiselt 15-20 inimest). 

Väljastpoolt Eestist oli grupid: Soomest, Rootsist, Prantsusmaalt ja Šveitsist. Ekskursioonide osavõtjatest 

moodustasid välismaalased 90%. Valdavalt oli need spetsiifiliste huvidega professionaalid linnaplaneerijad, arhitektid, kinnisvarafirmade 

esindajad, avaliku sektori ametnikud jt. kuid oli ka lihtsalt arhitektuurihuvilisi. 

Järgnevalt on plaanis Eesti Arhitektuurikeskusel pakutavate ekskursioonipakettide valikut laiendada (tõlkides ka uute pakettide kirjeldused 

erinevatesse keeltesse), integreerida ekskursioonide korraldamise teenus ka veebilehega http://estonianarchitecture.com (luues eelmainitud 

veebilehel põhjalikumad kirjeldused objektidest ning arendades mooduli, mis võimaldaks kasutajal objektidest endale ekskursioon koostada), 

ühildades ekskursioonide korraldamise EAK muude toetavate tegevustega (nt. Arhitektuurikaardi väljaandmisega, kus taaskasutada loodud 

tekste, tutvustada objekte jmt.). Kodulehe arendusena toob EAK välja järgnevalt oma giididevõrgustiku koos giidide piltide ja tutvustustega. 

 

 

ARHITEKTUURIKESKUSE RUUMID 

Arhitektuurikeskus korraldab Kultuurikatla A korpuse 1. korruse Traforuumide (arhitektuurikeskuse 

sündmusruumid) sündmusi ja 2. korruse büroomide rentimist sõsarorganisatsioonidele: Eesti Arhitektide Liidule, Eesti Disainikeskusele ja Loov 

Eestile. 2016.aastal suurenes arhitektuurikeskuse sündmusruumi täituvus, mis oli hooajal vahemikus 60-70% (hooajaväline aeg on 

juuni-august), kokku toimus ligi 250 sündmust, mida külastas veidi enam kui 13 000 inimest. Oluliselt on suurenenud Traforuumide tuntus 

välismaiste sündmuskorraldajate seas. 2016 aastal toimus arhitektuurikeskuse sündmusruumides hulga rahvusvahelisi kohtumisi, konverentse 

ja seminare. 

Sündmusruumide populaarsus suurenes ka eraisikust klientide hulgas, mis kasvatas ruumide täituvust 

nädalavahetustel ja õhtustel aegadel. Loomaks klientidele suuremat väärtust, oleme pakkunud ruumide rendile lisaks erinevaid lisateenuseid, et 

katta laiemalt klientide vajadusi ning võimaldada kompleksteenuse saamist. 

 

 

3. ARHITEKTUURIVALDKONNA JA LINNARUUMI ARENDAMINE 

 

AASTA PUITEHITIS 2016 KONKURSI LÄBIVIIMINE 

Koostöös Eesti Metsa- ja Puidutööstuse Liiduga korraldas Eesti Arhitektuurikeskus konkursi "Aasta Puitehitis 2016", eesmärgiga tõsta esile uusi 

puitehitisi, mille puhul on puitu kasutatud konstruktsioonis, välis- või siseviimistluses parimal võimalikul viisil arhitektuurses, tehnilises ja 

ehituslikus mõttes. Konkursil osales tervelt 53 puitehitist üle Eesti, välja anti 4 auhinda. Konkursile esitatud töödest koostati 2-päevane näitus, 

mis oli üleval konverentsil “Puit — homes elukeskkonna võti” raame 9-10.novembril Kultuurikatlas. Konkursi peaauhinna võitis Arcwoodi 

tehasekompleks Põlvas, arhitektideks Mihkel Tüür ja Ott Kadarik arhitektuuribüroost Kadarik Tüür Arhitektid, sisekujunduse lõi Kadri Tamme 

ettevõttest Kadri Tamme Sisearhitektuur. Liimpuidu kasutamise preemiaga tunnustas žürii Sten Aderi/SKAD Arhitektid OÜ Tallinnas Nõmmel 

asuvat ristkiht-liimpuidust eramut. Fassaadipreemia otsustati anda eramule Tartus Ujula tänaval. Vineeripreemia sai ujuvsaun Türi lähedal 

(arhitekt Tomomi Hayashi / HG Arhitektuur). 

Aasta Puitehitis 2016 žürii koosseis: Andres Alver, Katrin Koov, Heiki Meos, Karin Paulus, Taivo Täht ja Henrik Välja. 

 

PROJEKT PUITAIT 

Projekti eesmärk on leida arhitektuuri, inseneeria ja tööstuse ühisosa puidu- ja puitmajadetööstuse sektoris ning aidata kaasa enama 

lisandväärtuse ja jätkusuutliku ehitatud keskkonna loomisele üksteise võimekuse ja tegevuse parema tundmise läbi. 2016. Aastal viidi läbi 

projekti ettevalmistavaid tegevusi, mis on võtmetähtsusega projekti edasiseks korraldamiseks ja teostamiseks. Ettevalmistustööde käigus loodi 

baas projekti põhitegevuse läbiviimiseks (koostati EAS-ile pakkumised ülaltoodud kolme valdkonna koostöö arendamiseks ning arhitektuuri-ja 

inseneeria valdkonna teadlikkuse tõstmiseks). Projektide elluviimise käigus suureneb teadlikkus puidu kasutamisest, töötatakse välja ja tehakse 

kättesaadavaks tehnilised lahendused, mis võimaldavad tellijatel ja projekteerijatel lihtsamini kasutada puitehitust kui jätkusuutlikku alternatiivi. 

Projekti ettevalmistavate tegevuste käigus avaldati Müürilehes teemakohaseid artikleid. 

 

TALLINNA KESKLINNA JA MERE VAHELISE LIIKUMISRUUMI ÜMBERPLANEERIMINE - ÕHUFOORUM 

Projekti ettevalmistusega alustati 2014 aastal. 2015 aasta alguses sõlmiti Tallinna linnaga koostööleping ja esitati KIKile rahataotlus, kes on ka 

projekti põhirahastaja. Projekti kaasrahastajad on Tallinna linnaplaneerimise amet ning piirkonna ettevõtted, sh Tallinna Sadam. Projekti 

eesmärgiks on piirkonna avaliku liikumisruumi kaasajastamine ja ruumikasutuse tasakaalustamine auto, ühistranspordi, ratta ja jalgsi liikujate 

vahel. 2016 aastal viidi läbi kaks linnafoorumit ja kaks arhitektuurivõistlust, sh esimene arhitektuurivõistlus “Peatänav” korraldati koostöös Eesti 

Arhitektide Liiduga EV 100 programmi „Hea Avalik ruum“ raames. 

Aastal 2016 kajastati Peatänava projekti meedias 515 korda. Linnaruumiteemade aktuaalsust iseloomustab 

paremini näitaja, et aastal 2015, enne Peatänava projekti kommunikatsioonitegevuste algust mainiti Eesti 

Arhitektuurikeskust iga kuu keskmiselt 17 kajastuses, pärast kommunikatsioonitegevuste algust keskmiselt 29 korda kuus. Eesmärgistatud 

kommunikatsioonitegevus tõstis Tallinna Peatänava meedias ja avalikkuses oluliseks aruteluteemaks. 
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Saame väita, et peatänava teema jõudis ka tavainimeste teadvusesse. Peatänava teemat kuulsid-lugesid-nägid 2016 aasta mais 15 milj korda.

Tegu on kontaktide arvu, mitte unikaalsete lugejate arvuga. 

Kõige rohkem kajastati Arhitektuurikeskust ja Peatänavat online-meedias ja raadios, mis on seletatav online-uudiste arvukuse ja raadiouudiste

suure korduste arvuga. Online-meediast kajastas neid teemasid kõige rohkem Õhtuleht.ee ning raadiokanalitest Kuku raadio. 

 

2016. aastal tegeleti kokku 13 erineva projektiga, suurimad neist olid “Tallinna kesklinna ja mere vahelise liikumisruumi ümberplaneerimine –

Õhufoorum”, mille 2016.aasta eelarve kogumaht oli ligi 199 tuhat eurot ning “XV Veneetsia arhitektuuribiennaalil Eesti ekspositsiooni

korraldamine, mille 2016.aasta eelarve kogumaht oli ligi 150 tuhat eurot. 

Kokku saadi majandusaastal sihtfinantseerimist tegevuskulude katteks summas 387 620 eurot (2015. aastal 313 386 eurot) Majandusaastal

teeniti omatulu 234 370 eurot (2015. aastal 140 703 eurot).

 

 

Finantssuhtarv Arvutusvalem 2016 2015

Maksevõime üldine tase (Current Ratio)
käibevara / lühiajalised
kohustused

1,27 0,64

Võlakordaja
(lühiajalised kohustused +
pikaajalised kohustused ) /
koguvarad

15,6% 17%

Kohustuste ja netovara suhe ehk
pikaajalise maksevõimelisuse näitaja

( lühiajalised kohustused +
pikaajalised kohustused ) /
netovara

0,18 0,21

5. ARHITEKTUURIKESKUSE 2017. AASTAKS PLANEERITUD TEGEVUSED 

MTÜ Eesti Arhitektuurikeskuse juhatus hindab, et MTÜ Eesti Arhitektuurikeskus on jätkusuutlik ning  2017. aastal  jätkatakse järgmiste

arhitektuurivaldkonda arendavate tegevuste elluviimisega:

Arhitektuurisündmuste korraldamine:

•    Veneetsia 16. Arhitektuuribiennali Eesti ekspositsiooni ettevalmistamine 

•    Tallinna Arhitektuuribiennaali 2017 ettevalmistamine ja läbiviimine

•    6 arhitektuuri välkloengu korraldamine

Arhitektuurikeskuse tooted ja teenused:

•    Arhitektuuri valikaine ainekava piloteerimine

•    EAK ekskursioonipakettide arendamine ja ekskursioonide läbiviimine

•    Arhitektuurikeskuse ruumide rentimine

•    EAK trükiste turundamine

•    Arhitektuurikaardi kordustrüki ettevalmistamine

Arhitektuurivaldkonna ja linnaruumi arendamine:

•    Kesklinna ja Vanasadama vahelise liikumisruumi ümberplaneerimine - Õhufoorum

•    Eesti, Belgia ja Iiri arhitektuuribüroode koostöö arendamine 2018 välisprogrammi kontekstis

•    Projekti PuitAit ettevalmistate tegevuste läbiviimine, rahastuse kinnitamine ja käivitamine.

Arhitektuurikeskuse arendamine:

•    Organisatsiooni strateegiline arendamine

•    Organisatsiooni personali arendamine

•    Organisatsiooni finantsvõimekuse tõstmine

•    Siseriikliku- ja väliskoostöövõrgustiku laiendamine
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 19 904 584 2

Nõuded ja ettemaksed 132 242 93 449 3

Varud 0 521  

Kokku käibevarad 152 146 94 554  

Põhivarad    

Nõuded ja ettemaksed 553 633 0 3

Materiaalsed põhivarad 63 864 772 875 5

Immateriaalsed põhivarad 562 1 367 6

Kokku põhivarad 618 059 774 242  

Kokku varad 770 205 868 796  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 0 24 000 8

Võlad ja ettemaksed 71 075 110 687 9

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 48 991 14 000 11

Kokku lühiajalised kohustised 120 066 148 687  

Kokku kohustised 120 066 148 687  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 720 109 724 659  

Aruandeaasta tulem -69 970 -4 550  

Kokku netovara 650 139 720 109  

Kokku kohustised ja netovara 770 205 868 796  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2016 2015 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 389 220 364 912 12

Tulu ettevõtlusest 104 030 101 798 13

Muud tulud 130 517 46 024 14

Kokku tulud 623 767 512 734  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -390 738 -263 781 15

Mitmesugused tegevuskulud -134 970 -78 326 16

Tööjõukulud -118 550 -114 628 17

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -38 132 -60 461  

Muud kulud -11 311 -47  

Kokku kulud -693 701 -517 243  

Põhitegevuse tulem -69 934 -4 509  

Intressitulud 4 0  

Intressikulud -40 -44  

Muud finantstulud ja -kulud 0 3  

Aruandeaasta tulem -69 970 -4 550  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2016 2015 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -69 934 -4 509  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 38 132 60 461 5.6

Kasum (kahjum) põhivarade müügist 11 325 0  

Muud korrigeerimised -387 620 -363 562  

Kokku korrigeerimised -338 163 -303 101  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 16 650 2 830  

Varude muutus 521 -521  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -39 484 -33 632  

Laekunud intressid 3 2  

Kokku rahavood põhitegevusest -430 407 -338 931  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-4 996 -745 5

Kokku rahavood investeerimistegevusest -4 996 -745  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenud 0 20 000  

Saadud laenude tagasimaksed -24 000 -1 000  

Makstud intressid -168 0  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
478 891 320 441 11

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 454 723 339 441  

Kokku rahavood 19 320 -235  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 584 819 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 19 320 -235  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 19 904 584 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2014 724 659 724 659

Aruandeaasta tulem -4 550 -4 550

31.12.2015 720 109 720 109

Aruandeaasta tulem -69 970 -69 970

31.12.2016 650 139 650 139
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Arhitektuurikeskus 2016. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti  hea raamatupidamistavaga.

Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna

poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

 

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke

(v.a. arvelduskrediit), kuni 3-kuulisi tähtajalisi deposiite ning rahaturufondi osakuid. 

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga

valuutakursid. Kõik välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja –kohustused (rahas tasutavad nõuded ja laenud) ning

välisvaluutas fikseeritud mittemonetaarsed varad ja -kohustused, mida kajastatakse õiglase väärtuse meetodil, hinnatakse bilansipäeval ümber

eurodesse ametlikult kehtivate Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid

kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid, v.a nõudeid teiste kontserni ettevõtjate

ja sidusettevõtjate vastu. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad

allahindlused). 

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti

tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et

nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas.

Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil

omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. 

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu

lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks

võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, sisemise

intressimäära meetodit kasutades. 

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest ja muudest kulutustest, mis on vajalikud varude

viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevat tollimaksu, muid mittetagastatavaid makse ja varude soetamisega

otseselt seotud transpordikulutusi, millest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid.

Varude kuluks kandmisel kasutatakse FIFO meetodit.

Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus.
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Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud

mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta.

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud

väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõte saab varaobjektiga seotud

tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikulusid kajastatakse

kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle

kasulikust tööeast.

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse vara

eemaldamisel kasutusest.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    639

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Arvutid ja arvutisüsteemid 3 aastat

Muud masinad ja seadmed 3 aastat

Muu materiaalne põhivara 3-5 aastat

Immateriaalne põhivara 3-5 aastat

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Ettevõte kui rentnik

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele

nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud

soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi

finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse

arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel

perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõttel pole

tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ning

sihtfinantseerimisega seotud võimalikud tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei

ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Sihtfinantseerimine võetakse arvele saadud või saadava vara õiglases väärtuses.

Tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse kasumiaruandes "Muu äritulu“ kirjel.

Varade sihtfinantseerimise korral võetakse sihtfinantseerimise abil soetatud vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses. Varade soetamise

toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa kajastatakse  tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ja sihtfinantseerimisega

seotud võimalikud tingimused on täidetud. 
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Tulud

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis

lähtudes valmidusastme meetodist.

Seotud osapooled

Ühingu seotud osapooled on:

- liikmed;

- tegev- ja kõrgem juhtkond; 

- eespool loetletud isikute lähedased pereliikmed ja nende poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all olevad ettevõtted.

Rahavoogude aruanne

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudmeetodil - äritegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud ärikasumit, elimineerides

mitterahaliste tehingute mõju ja äritegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustuse saldode muutused.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015

Sularaha kassas 210 202

Arvelduskontod 19 694 382

Kokku raha 19 904 584
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2016 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Nõuded ostjate vastu 652 398 98 765 288 628 265 005  

Ostjatelt

laekumata arved
652 398 98 765 288 628 265 005  

Maksude ettemaksed

ja tagasinõuded
6 398 6 398 4

Muud nõuded 3 3  

Intressinõuded 3 3  

Ettemaksed 764 764  

Tulevaste

perioodide kulud
452 452  

Muud makstud

ettemaksed
312 312  

Sihtinantseerimise

nõue
26 097 26 097    

Muud nõuded 215 215    

Kokku nõuded ja

ettemaksed
685 875 132 242 288 628 265 005  

 

 31.12.2015 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Nõuded ostjate vastu 4 559 4 559  

Ostjatelt

laekumata arved
4 736 4 736  

Ebatõenäoliselt

laekuvad nõuded
-177 -177  

Maksude ettemaksed

ja tagasinõuded
5 493 5 493 4

Muud nõuded 3 3  

Intressinõuded 3 3  

Ettemaksed 1 017 1 017  

Tulevaste

perioodide kulud
245 245  

Muud makstud

ettemaksed
772 772  

Sihtinantseerimise

nõue
82 377 82 377    

Kokku nõuded ja

ettemaksed
93 449 93 449  
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Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 6 398 0 4 181 0

Üksikisiku tulumaks 0 3 155 0 2 957

Erisoodustuse tulumaks 0 11 1 312 0

Sotsiaalmaks 0 5 833 0 5 905

Kohustuslik kogumispension 0 276 0 241

Töötuskindlustusmaksed 0 403 0 351

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 6 398 9 678 5 493 9 454

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad

 Lõpetamata

projektid ja

ettemaksed
Arvutid ja

arvutisüsteemid
Muud

masinad ja

seadmed

Lõpetamata

projektid

31.12.2014  

Soetusmaksumus 0 25 305 67 833 93 138 85 237 704 884 704 884 883 259

Akumuleeritud kulum 0 -9 105 -36 404 -45 509 -7 238 0 -52 747

Jääkmaksumus 0 16 200 31 429 47 629 77 999 704 884 704 884 830 512

  

Ostud ja parendused 0 0 0 0 745 0 0 745

Amortisatsioonikulu -24 573 -6 307 -10 689 -16 996 -16 813 0 -58 382

Ümberklassifitseerimised 704 884 0 0 0 0 -704 884 -704 884 0

Ümberklassifitseerimine

lõpetamata projektidest
704 884 0 0 0 0 -704 884 -704 884 0

  

31.12.2015  

Soetusmaksumus 704 884 25 305 67 833 93 138 85 982 0 0 884 004

Akumuleeritud kulum -24 573 -15 412 -47 093 -62 505 -24 051 0 0 -111 129

Jääkmaksumus 680 311 9 893 20 740 30 633 61 931 0 0 772 875

  

Ostud ja parendused 0 2 956 0 2 956 2 040 0 0 4 996

Amortisatsioonikulu -3 631 -6 402 -10 158 -16 560 -17 136 0 0 -37 327

Müügid -676 680 0 0 0 0 0 0 -676 680

  

31.12.2016  

Soetusmaksumus 0 28 261 67 833 96 094 88 022 0 0 184 116

Akumuleeritud kulum 0 -21 814 -57 251 -79 065 -41 187 0 0 -120 252

Jääkmaksumus 0 6 447 10 582 17 029 46 835 0 0 63 864
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Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas

 2016 2015

Ehitised 665 355 0

Kokku 665 355 0

Eesti Arhitektuurikeskus MTÜ müüs aruandeaastal ehitise (äriruumid) soetusmaksumusega 704 884 eurot ning jääkmaksumusega 676

680 eurot.

Lisa 6 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Muud

immateriaalsed

põhivarad

31.12.2014  

Soetusmaksumus 8 810 8 810

Akumuleeritud kulum -5 363 -5 363

Jääkmaksumus 3 447 3 447

  

Amortisatsioonikulu -2 080 -2 080

  

31.12.2015  

Soetusmaksumus 8 810 8 810

Akumuleeritud kulum -7 443 -7 443

Jääkmaksumus 1 367 1 367

  

Amortisatsioonikulu -805 -805

  

31.12.2016  

Soetusmaksumus 8 810 8 810

Akumuleeritud kulum -8 248 -8 248

Jääkmaksumus 562 562

Lisa 7 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

 2016 2015

Kasutusrenditulu 56 685 50 815
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Ettevõte rendib välja kasutusrendi tingimustel ruume aadressil Põhja pst. 27A.

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2016 2015

Kasutusrendikulu 55 845 34 906

Ettevõte rendib kasutusrendi tingimustel ruume aadressil Põhja pst. 27A.

Lisa 8 Laenukohustised
(eurodes)

 

 31.12.2015 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

Muud lühiajalised laenud 24 000 24 000   0,8-6% EUR 2016

Lühiajalised laenud

kokku
24 000 24 000      

Laenukohustised kokku 24 000 24 000    

Seisuga 31.12.2016 Eesti Arhitektuurikeskus MTÜ-l laenukohustused puuduvad.
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Lisa 9 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2016 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 49 973 49 973  

Võlad töövõtjatele 9 011 9 011  

Maksuvõlad 9 678 9 678 4

Saadud ettemaksed 1 383 1 383  

Muud saadud ettemaksed 1 383 1 383  

Muud võlad 1 030 1 030  

Kokku võlad ja ettemaksed 71 075 71 075  

 

 31.12.2015 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 70 221 70 221  

Võlad töövõtjatele 13 478 13 478  

Maksuvõlad 9 454 9 454 4

Muud võlad 128 128  

Intressivõlad 128 128  

Saadud ettemaksed 3 059 3 059  

Muud saadud ettemaksed 3 059 3 059  

Muud võlad 14 347 14 347  

Kokku võlad ja ettemaksed 110 687 110 687  

Lisa 10 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015

Töötasude kohustis 6 521 8 731

Puhkusetasude kohustis 2 490 4 747

Kokku võlad töövõtjatele 9 011 13 478

Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses
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 31.12.2014 Saadud Tulu 31.12.2015

Sihtfinantseerimine põhivarade

soetamiseks
 

Laekumised Euroopa Liidu

toetusfondidelt
0 0 -50 176 -50 176

Kokku sihtfinantseerimine

põhivarade soetamiseks
0 0 -50 176 -50 176

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Laekumised Euroopa Liidu

toetusfondidelt
-26 827 81 503 -86 877 -32 201

Riiklikud toetused 0 224 938 -224 938 0

Tulevaste perioodide kulude katteks

laekunud toetused
1 571 14 000 -1 571 14 000

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
-25 256 320 441 -313 386 -18 201

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
-25 256 320 441 -363 562 -68 377

 

 31.12.2015 Saadud Tulu 31.12.2016

Sihtfinantseerimine põhivarade

soetamiseks
 

Laekumised Euroopa Liidu

toetusfondidelt
-50 176 50 176 0 0

Kokku sihtfinantseerimine

põhivarade soetamiseks
-50 176 50 176 0 0

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Laekumised Euroopa Liidu

toetusfondidelt
-32 201 112 090 -102 086 -22 197

Riiklikud toetused 0 267 634 -271 534 -3 900

Tulevaste perioodide kulude katteks

laekunud toetused
14 000 48 991 -14 000 48 991

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
-18 201 428 715 -387 620 22 894

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
-68 377 478 891 -387 620 22 894

Lisa 12 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2016 2015 Lisa nr

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 387 620 313 386 11

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks 0 50 176 11

Muud toetused 1 600 1 350

Kokku annetused ja toetused 389 220 364 912  
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Lisa 13 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2016 2015

Ruumide rent 56 685 50 815

Ruumide haldus, kommunaalkulud 2 533 3 336

Sündmuste vahendus- ja tugiteenus 38 804 22 832

Muu ruumide rendiga seotud tulu 3 680 24 573

Tehnika ja inventari rent 955 242

Muu kaupade müük 1 373 0

Kokku tulu ettevõtlusest 104 030 101 798

Lisa 14 Muud tulud
(eurodes)

 2016 2015

Loengute, seminaride ja arhitektuuriõppe korraldamine 7 648 22 743

Trükiste müük 1 884 2 414

Reklaam 16 683 12 947

Kindlustushüvitis 0 7 119

Muud äritulud 0 46

Muu projektidega seotud teenused, vahendus 103 986 0

Muud 316 755

Kokku muud tulud 130 517 46 024

Lisa 15 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2016 2015

Esinejate osalemistasud 12 973 8 775

Ruumide rent 11 826 10 190

Projektidega seotud materjalid 2 911 7 483

Transpordikulud 1 008 5 805

Tehnika ja inventari rent 6 723 10 068

Reklaamikulud 3 823 11 928

Rahvusvahelised preemiad 23 000 11 500

Projektidega seotud litsentsitasud 415 12 995

Projektidega seotud teenused 321 359 152 202

Muud kulud 6 700 32 835

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
390 738 263 781
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Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2016 2015

Telefon, andmeside 4 197 4 181

Reisikulud 3 656 4 488

Ruumide rent ja kommunaalid 57 091 42 981

Kaubad, materjalid 25 570 0

Muud 44 456 26 676

Kokku mitmesugused tegevuskulud 134 970 78 326

Lisa 17 Tööjõukulud
(eurodes)

 2016 2015

Palgakulu 88 647 85 761

Sotsiaalmaksud 29 903 28 867

Kokku tööjõukulud 118 550 114 628

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 5 4

Lisa 18 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2016 31.12.2015

Juriidilisest isikust liikmete arv 2 2

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2016 31.12.2015

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Asutajad ja liikmed 322 4 800 688 18 692

2016 Ostud Müügid Saadud laenude

tagasimaksed

Asutajad ja liikmed 8 556 14 782 4 000

 

2015 Ostud Müügid

Asutajad ja liikmed 742 11 620

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2016 2015

Arvestatud tasu 4 800 4 800
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